
CENTRO SERVIZI INFORMATICI 

E TELEMATICI DI ATENEO 

CSITA 

www.csita.unige.it 

Viale Cembrano, 4  16148 Genova GE Italia  

T +39 010 353 2697-010 209 9451 

F +39 010 353 2102 

contratti@csita.unige.ita 

csita@pec.unige.it 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA RDO-MEPA “Fornitura di un applicativo web per la 

gestione ottimizzata e automatizzata degli orari delle lezioni, delle aule didattiche e della 

rilevazione presenze” ALLA DITTA EASYSTAFF S.R.L. PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI € 

128.900,00 (IVA ESCLUSA). 

PREMESSO che il Consiglio Tecnico Scientifico nella seduta del 06/10/2017 ha deliberato di indire la 

procedura in oggetto da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 del d.lgs. n. 50/2016 sul valore presunto di € 130.000,00 (oltre 

IVA);  

PRESO ATTO  che la RDO n. 1732388 scadeva il 02/11/2017 alle ore 12:00 e che sono state invitate le 

seguenti ditte:   

1. DE MILATO FRANCESCO 
2. 21 STYLE S.A.S. 
3. BE SMART S.R.L. 
4. BRB DEVELOPMENT S.N.C. DI DAVIDE BARBAGINI E CORBANESE ELIA 
5. COGITO S.R.L. 
6. EASYSTAFF S.R.L. 
7. ETT S.P.A. 
8. IMAGO EDITOR 
9. INFOBIT SHOP SRL 
10. LUTECH S.P.A. 

 

CONSIDERATO che alla scadenza è pervenuta l’offerta della ditta EASYSTAFF S.R.L.; 

VISTA la determina n. 4208 del 03 novembre 2017 di nomina della Commissione giudicatrice per 

la valutazione delle offerte composta dall’Ing. Patrizia Cepollina, dal Dott. Claudio Di Martino 

e dal Dott. Fulvio Principiano; 

CONSIDERATO che la Commissione si è riunita in data 07 novembre 2017 per valutare le offerte tecniche ed 

economiche; 

VISTO    il verbale della riunione redatto e firmato dalla Commissione; 

PRESO ATTO   dei risultati della RdO sul MEPA di Consip SpA n. 1732388; 

PRESO ATTO  - che a tale gara è stato assegnato il seguente CIG: 7240655985;  

- che la ditta sopra individuata, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 si assumerà, a pena di    

nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla 

mailto:csita@pec.unige.it


comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 

7 del citato articolo;  

- che la stipula del contratto di fornitura sarà effettuata, con firma digitale, attraverso il portale 

CONSIP allo scopo dedicato; 

D E T E R M I N A 

1.  di aggiudicare, per le motivazioni indicate in premessa e nei documenti citati, alla ditta Easystaff s.r.l. 

per un importo complessivo di € 128.900,00 (IVA esclusa); 

2. di dare, altresì, atto che:  

- l’aggiudicazione è efficace in quanto la ditta è stata sottoposta alla verifica dei requisiti ex art. 80 del 

D.lgs. 50/2016;  

- la stipula del contratto sarà effettuata, con firma digitale, attraverso il portale CONSIP allo scopo 

dedicato;  

- di addebitare la spesa pari a € 128.900,00 oltre IVA al 22% al Progetto SAS;  
 
 
 
 

       F.TO IL DIRETTORE TECNICO DI C.S.I.T.A. 

                     Ing. Patrizia Cepollina 

 

  


